2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О бюджетных ассигнованиях,
направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
в 2025 году
В соответствии с абзацем третьим пункта 4 статьи 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацем третьим части 3 статьи 13 Закона Забайкальского края от 20 декабря 2011 года N 608-ЗЗК «О межбюджетных отношениях в Забайкальском крае», частью 9 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 года № 367-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году», пунктом 12 части 2 статьи 16 Закона Забайкальского края от 24 декабря 2024 года
№ 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», учитывая пункт 1 постановления Правительства Забайкальского края от 30 мая 2025 года № 278 «О перераспределении бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий в 2025 году», в целях финансового обеспечения отдельных мероприятий государственных программ Забайкальского края Правительство Забайкальского края постановляет:
1. Министерству финансов Забайкальского края внести изменения
в сводную бюджетную роспись бюджета Забайкальского края на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов и подготовить предложения о внесении соответствующих изменений в Закон Забайкальского края от 24 декабря
2024 года № 2446-ЗЗК «О бюджете Забайкальского края на 2025 год
и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – Закон о бюджете) в части перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных Законом
о бюджете на 2025 год Министерству сельского хозяйства Забайкальского края в сумме 12 032 088 (двенадцать миллионов тридцать две тысячи восемьдесят восемь) рублей 70 копеек, согласно приложению № 1
к настоящему постановлению.

2. Внести изменения в распределение субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий, на 2025 год в сумме 17 168 680 (семнадцать миллионов сто шестьдесят восемь тысяч шестьсот восемьдесят) рублей 87 копеек согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности
первого заместителя
председателя Правительства
Забайкальского края

   А.И.Кефер

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства
Забайкальского края

ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЕ
бюджетных ассигнований, направляемых на финансовое обеспечение отдельных мероприятий
государственных программ Забайкальского края в 2025 году
	№ п/п
	Наименование показателя
	Код ведомства
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма, рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Министерство финансов Забайкальского края
	002

	12 032 088,70

	1.1
	Софинансирование расходов для участия в национальных проектах и государственных программах Российской Федерации
	002
	01
	13
	8800000705
	870
	12 032 088,70

	2
	Министерство сельского хозяйства Забайкальского края
	066

	- 12 032 088,70

	2.1.
	Реализация мероприятий по содействию повышения кадровой обеспеченности предприятий агропромышленного комплекса
	066
	04
	05
	05 1 Е4 55330
	811
	-3 367 157,58

	2.2.
	Проведение гидромелиоративных, культуртехнических, агролесомелиоративных и фитомелиоративных мероприятий,
а также мероприятий в области известкования кислых почв на пашне
	066
	04
	05
	05 2 02 R5980
	811
	- 8 658 957,44

	2.3.
	Обеспечение комплексного развития сельских территорий (реализация проектов по благоустройству общественных пространств на сельских территориях)
	066
	05
	03
	32 2 04 R5763
	521
	-5 973,68

______________

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства
Забайкальского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при реализации мероприятий по благоустройству сельских территорий, на 2025 год
	№ п/п
	Наименование бюджетов муниципальных районов и муниципальных округов
	Сумма, рублей

	всего
	в том числе

	из федерального бюджета
	из бюджета
края

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по краю
	17 168 680,87
	16 997 000,00
	171 680,87

	в том числе

	1
	Бюджет муниципального района «Агинский район»
	4 467 576,53
	4 422 900,76
	44 675,77

	2
	Бюджет муниципального района «Борзинский район»
	464 695,00
	460 048,05
	4 646,95

	3
	Бюджет муниципального района «Красночикойский район»
	1 213 891,00
	1 201 752,09
	12 138,91

	4
	Бюджет муниципального района «Кыринский район»
	1 122 002,20
	1 110 782,18
	11 220,02

	5
	Бюджет муниципального района «Хилокский район»
	1 058 844,58
	1 048 256,14
	10 588,44

	6
	Бюджет Могочинского муниципального округа
	912 757,70
	903 630,12
	9 127,58

	7
	Бюджет Петровск-Забайкальского муниципального округа
	1 295 300,45
	1 282 347,44
	12 953,01

	8
	Бюджет Ононского муниципального округа
	359 078,13
	355 487,35
	3 590,78

	9
	Бюджет Улётовского муниципального округа
	6 274 535,28
	6 211 795,87
	62 739,41

______________